4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在重大关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在重大的存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在重大的存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

冰轮环境技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

42

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在重大租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 104,887 104,807 0 0

合计 104,887 104,807 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

适用 □不适用

报告期内委托贷款概况

单位：万元

委托贷款发生总额 委托贷款的资金来源 未到期余额 逾期未收回的金额

1,800 自有资金 1,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托贷款具体情况

□适用 不适用

委托贷款出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

冰轮环境技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

43

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

冰轮环境技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

44

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,548 0.00% 17,820,000.00   -375.00 17,819,625.00 17,835,173.00 2.34%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 15,548 0.00% 17,820,000.00   -375.00 17,819,625.00 17,835,173.00 2.34%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 15,548 0.00% 17,820,000.00   -375.00 17,819,625.00 17,835,173.00 2.34%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 745,822,256 100.00%   375.00 375.00 745,822,631.00 97.66%

1、人民币普通股 745,822,256 100.00%   375.00 375.00 745,822,631.00 97.66%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 745,837,804 100.00% 17,820,000.00   0 17,820,000.00 763,657,804.00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，监事齐宝荣原被锁定的 375 股股份，报告期内按照规定予以解除锁定；公司实施了 2023

年限制性股票激励计划，定向发行 1,782 万股限制性股票。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2023 年 7 月 14 日，公司召开了董事会 2023 年第四次会议、监事会 2023 年第四次会议审议通过

了《冰轮环境技术股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要》等相关议案，公司独

立董事对相关事项发表同意的独立意见，公司监事会对本次股权激励计划的相关事项进行了审核并出具了

审核意见。具体内容详见 2023年 7 月 15 日登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告文件。

2、2023 年 7 月 19 日，公司收到烟台市人民政府国有资产监督管理委员会（以下简称“烟台市国资

委”）《关于冰轮环境技术股份有限公司实施 2023 年限制性股票激励计划的批复》（烟国资〔2023〕55

号），烟台市国资委原则同意公司实施限制性股票激励计划。

3、2023 年 7 月 31 日，公司召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过《冰轮环境技术股份有限公司

2023 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要》等相关议案。董事会被授权确定限制性股票授予日及

其他相关事宜，并在激励对象符合条件时，向激励对象授予限制性股票以及办理授予限制性股票所必需的